
  

COPIA 
COMUNE DI LODI 

Settore 7 - Urbanistica Edilizia e Manutenzione del patrimonio 
Ufficio Patrimonio e Polizia Idraulica 

 
DETERMINAZIONE DEL  

DIRIGENTE 
 
 

NUMERO 
REGISTRO 
GENERALE 

DATA 

 
LIGI GIOVANNI 

 
1354 08/10/2013 

OGGETTO: MODIFICA DELLA CONVENZIONE CON IL CAAF DELLA C.G.I.L. PER 
L'ASSISTENZA AI CITTADINI NELLA COMPILAZIONE E L'INOLTRO DELLE 
DOMANDE E DELLE DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE  RELATIVE AL 11° BANDO DI 
CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLUICA NEL SISTEMA INFORMATICO REGIONALE. 

 
 

 
 
 

 
N.              Registro pubbl. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo Pretorio on line del Comune di Lodi per 15 
giorni consecutivi dal                                al                  
 
Lodi, 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                            PAOLO MIRCO 
   
  

 

 

Copia del presente provvedimento verrà trasmessa, a cura dell’ufficio proponente, ai seguenti 
servizi: 

Ufficio Lavori Pubblici, Ufficio Patrimonio e Polizia Idraulica 

 

 



 

IL DIRIGENTE 
 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 26.06.2012 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2012 e Triennale 2012/2014; 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 1.8.2012 con la quale è 
stato approvato il Piano esecutivo di gestione per l’anno 2012 e triennale 2012/2014 e sono state 
attribuite ai Dirigenti responsabili dei servizi le risorse finanziarie per l’espletamento delle 
attività di gestione di competenza; 

Richiamata di seguito la propria Determinazione n. 1163 del 12.8.2013, all’oggetto: 
“Convenzione tra il Comune di Lodi e i Centri autorizzati di assistenza fiscale (CAAF) della 
C.G.I.L. e C.I.S.L. per lo svolgimento della attività di assistenza ai Cittadini nella compilazione e 
l’inoltro delle domande e delle dichiarazioni sostitutive mediante il sistema informatico 
regionale, per l’attuazione del 11° Bando di Assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale 
Pubblica.”;  

Rilevato che all’art. 7 della convenzione approvata con la succitata Determinazione n. 
1163/2013 si prevede, tra l’altro, che il soggetto convenzionato è autorizzato a  riscuotere, in 
nome e per conto del Comune di Lodi, dal concorrente partecipante al Bando di Concorso, 
l’importo di € 8,00 per ogni domanda presentata a titolo di parziale rimborso spese; 

Preso atto che il CAAF della C.G.I.L. ha evidenziato che lo stesso non può più riscuotere 
direttamente tale rimborso spese in nome e per conto del Comune di  Lodi; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla modifica della convenzione con il solo CAAF 
della C.G.I.L., evidenziando che il Concorrente prima di recarsi allo stesso per la presentazione 
della domanda, dovrà preventivamente recarsi presso la Tesoreria Comunale per effettuare il 
versamento del parziale rimborso spese dovuto al Comune e esibire la relativa ricevuta all’atto 
dell’inserimento della domanda E.R.P. nel sistema informatico; 

Visto il vigente Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 Nulla ostando alla propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo 
18.8.2000 n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. 
di modificare, per le motivazioni in premessa esposte, l’art. 7, comma 4, della convenzione con 
il CAAF della C.G.I.L. per la compilazione e l’inoltro delle domande e delle dichiarazioni 
sostitutive del Bando di Concorso E.R.P. relativo all’anno 2013, riformulandolo nel modo 
seguente: 
“Il soggetto convenzionato, prima di procedere al caricamento della domanda del concorrente 
partecipante al Bando di Concorso, dovrà accertare, previa richiesta della ricevuta, che lo stesso 
abbia preventivamente versato, presso la Tesoreria Comunale, l’importo di € 8,00 a titolo di 
parziale rimborso spese. In assenza del versamento il CAAF non potrà in alcun modo procedere 
al caricamento della domanda nel sistema informatico regionale. Il CAAF dovrà trasmettere al 
Comune la domanda corredata da copia della ricevuta di versamento.”; 
2. 
di mantenere invariato tutto il resto; 
3. 
di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa. 

 
     L’ISTRUTTORE DIRETTIVO                         IL DIRIGENTE 

                         (Geom. Maurizio Bertoletti)                                        (Ing. Giovanni Ligi) 



      
 

 


